ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» сентября 2021 года № 816/21

г. Луганск

О продлении срока действия периодической поверки бытовых приборов

учета энергоносителей в период режима повышенной готовности

В рамках мероприятий по защите здоровья населения Луганской

Народной Республики и предотвращению причинения вреда жизни,

здоровью граждан в условиях угрозы распространения новой

коронавирусной инфекции, в связи с введением ограничительных

мероприятий решением Чрезвычайной санитарно-противоэпидемической

комиссии при Правительстве Луганской Народной Республики

от 10.08.2021, в соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной

Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Продлить срок действия периодической поверки бытовых приборов

учета воды, электрической энергии, газа (далее – приборы учета

энергоносителей), которые используются населением, в случае истечения их

межповерочного интервала после принятия 10.08.2021 решения

Чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве

Луганской Народной Республики о введении ограничительных мероприятий

в связи с ухудшением эпидемической обстановки (далее – решение ЧСПК),

до даты снятия ограничительных мер решением ЧСПК.

2. Предприятиям, обеспечивающим водоснабжение и водоотведение,

газоснабжение, электроснабжение, принимать показания приборов учета

энергоносителей с истекшим сроком поверки для расчета оплаты

потребленных коммунальных услуг до даты снятия  ограничительных мер

решением ЧСПК.

3. Предприятиям, обеспечивающим водоснабжение и водоотведение,

газоснабжение, электроснабжение, приостановить до даты снятия

ограничительных мер решением ЧСПК взыскание неустойки (штрафа, пени)

в случае расчета оплаты потребленных коммунальных услуг  с применением

показаний приборов учета энергоносителей с истекшим сроком поверки.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется с 11.08.2021.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов